
Dagsorden til 18.3 kl. 19 til 21 
(afbud fra Betina, Louise og Vinni) 
 
Nyt fra Stig  
Stig fortalte om nyansættelserne. Sofie Pilgaard er ansat som vikar for Signe der er ude at ”gå en tur” på 
Caminoen de næste 6 uger – Amalie Hauge der er ansat som midlertidig ekstra medarbejder i vest –og om 
Emma Fjeldrad der er sygevikar i vuggestuen. Det viser sig at de alle ( + Sofie Simonsen fra Vest) har gået i 
den samme klasse på Bording Skole   
Og så er Josefine kommet tilbage som vikar i vuggestuen. 
 
Stig kunne også orientere om, at der er 2 medarbejdere der har valgt at gå på efterløn/pension. Det er Jane 
i vuggestuen og Else på Regnbuen. Begge har sidste arbejdsdag i slutningen af april. Så vi skal have ansat 2 
nye pædagoger. 
 
Fra dagligdagen fortalte Stig at der fortsat er en smule usikkerhed omkring brugen af Møllemarken til 
Astronauterne. Der er jo sket det, at Møllemarken er overdraget fra de tidligere ejere til foreningen Sind 
der arbejder for at støtte mennesker ramt af psykisk sygdom.  I den forbindelse var Stig med til en 
”nøgleoverdragelse” i februar. Her var Sind repræsenteret med en midlertidig bestyrelse som gerne så 
vores samarbejde fortsatte. Siden er der så sket det, at den midlertidige bestyrelse er blevet erstattet af en 
ordinær bestyrelse og her er ingen fra den midlertidige bestyrelse valgt ind. Så nu må vi se hvordan de ser 
på det. 
 
Det sidste Stig fortalte om, var vores ”fredags-samling”. Her mødes alle børn og medarbejdere fra både 
børnehave og vuggestue til ca. 20 minutter med sang og musik. Det er et ”projekt” der er kommet en 
masse godt ud af. Vi har nu kørt det så længe at alle børn kender form og rammer og der er blevet en rigtig 
god ro omkring det. Vi oplever børnene syntes det er sjovt at være med og at de der fra starten var usikre 
og holdt sig langt ude i periferien, kommer mere og mere med. Der ligger rigtig meget læring i at kunne 
være så mange sammen i et fællesskab og når et barn så bliver den der holder én af kjolerne (når vi synger 
sangen om det!) er det tydeligt at se de vokser. Eller når man tilfældigvis har fødselsdag en fredag og 
oplever at 140 børn synger for én! Så er det stort. 
 
Vi var også omkring minimumsnormeringerne og hvad det konkret har betydet for os. Det er faktisk lidt 
svært at stille helt skarpt op. Men hvis vi prøver…. 
Vi har fået ca 1 million fordelt over de sidste 4 år, på baggrund af den politiske beslutning om 
minimumsnormeringer. Hvis vi ser på børnehaven er der samtidig sket det, at børnene jo starter senere 
end tidligere og det betyder et fald i det antal måneder de er indskrevet og dermed også et fald i vores 
lønbudgetter. I en institution af vores størrelse betyder det en nedskrivning på ca. en ½ million. Og samtidig 
sker der hele tiden ændringer i børnetallet, så det gør det svært at sammenligne nu! med hvordan det så 
ud for f.eks. 3 år siden. Samtidig er den måde minimumsnormeringerne blev præsenteret på ikke særligt 
præcis. Udgangspunktet er, at man skal have én voksen for 8 børn i børnehaven, men der er rigtig mange 
forskellige faktorer i det regnestykke. Hvem tæller med – er det incl. ferie/sygdom? – er det i forhold til det 
konkrete fremmøde osv 
 
Det gode ved hele historien er dog at vi kan mærke der er kommer mere luft i arbejdsplanerne. Det er 
lettere at finde nogle små huller til at dele børnene mere op og lave nogle af de pædagogiske tiltag vi gerne 
vil. 



I hele den snak, var vi også omkring det med at skabe nogle ”interessejobs” hvor unge skoleelever komme 
og spille spil/fodbold eller? Et par timer om eftermiddagen. Det er et spørgsmål som vi – fra Bording 
Børneby – har bedt FOA om at forhandle. Som det er nu, har FOA aftaler for det i plejesektoren med den 
pædagogiske sektor har indtil videre afslået muligheden. 
 
Med udspring i den snak, havnede vi en drøftelse i muligheden for at få frivillige til at byde ind i vores 
hverdag. Det kunne være som ekstra hånd ved eftermiddagscafe – som en ekstra historie-læser – som 
hjælp til praktiske opgaver mm. 
Vi blev enige om, at gå i tænkeboks og sætte det på til næste møde. Vi snakkede også om: 

- Var der et etableret forum for mulige frivillige (Cecillie nævner bl.a. løbeklubben som et muligt  
”netværk” at kontakte kontakte 

- Hvilke opgaver kunne de varetage  
 
 
Legepladsdag 
Legepladsdagen var rigtig godt besøgt. Der var omkring 50 deltagere   Vinni og Cecillie havde sørget for 
lidt kiks, men ellers var der ikke stillet noget an.  
Næste gang er d. 7. april og her deltager Carina og Kim. Vi vil forsøge med at tænde bål og riste 
skumfiduser. Carina og Stig aftaler det praktiske og Majbrit laver aula-opslag 
 
Et forældrearrangement for astronauter i foråret? 
Vi blev enige om, at vi fra bestyrelsen ikke laver arrangement for Astronauterne. Vi aftalte at det 
arrangement der bliver lavet i Møllemarken var nok. Og så var vi enige om, at det skulle ligge i den første 
uge (24) 
 
Fortsat drøftelse af visionen ”Pædagogik med hjertet forrest, nåede vi ikke omkring men vores snak om 
frivillige kunne jo godt referere til noget omkring fællesskaber. 
 
Evt 
Her var der et punkt omkring oplevelsen på legepladsen om eftermiddagen. Der er forældre der oplever at 
personalet er meget observerende/gårdvagt og ikke i leg/aktivitet med børnene. Vi var omkring mange ting 
i den sammenhæng og nogle af dem var at tidspunktet på eftermiddagen betyder meget for oplevelsen og 
det handler om hvor mange medarbejdere der er på arbejde på de forskellige tidspunkter. Jo længere vi 
kommer op af eftermiddagen jo færre medarbejdere. Der vil også kunne opleves situationer hvor man ser 
medarbejdere i samtale med hinanden. Det vil ofte være en videregivelse af beskeder osv. fra de 
medarbejdere der er på vej hjem til dem der senere møder forældrene. Så der er flere forskellige 
forklaringen. Men som en del af fortællingen er også at vi gerne vil blive bedre til at indgå i legene og skabe 
aktiviteter når muligheden er der. 
 
Mvh Stig 
 


